



TIETO LEIKKA

1/2016

Hietalahden telakkatyöväen ammattiosasto ry.

**EDUNVALVONTA
ON JOUKKUELAJI**



Metalli

Metallityöväen Liittokokousvaalit 2016

Sähköinen vaali: 18.3. – 28.3.2016

Postiäänestys: 18.3. – 14.2016

Varsinainen vaali: 10.4. – 12.4.2016.

Muista vaikuttaa äänestämällä!

Uusi alku

Telakka välillä rypee pohjamudissa ja välillä nousee sieltä. Ehkä nyt se on nousussa, vaikka se ei palkoissa näy. Onneksemme telakalle on viimevuonna palkattu uusia työntekijöitä lisää. Kaikkia kun ei millään pystytä tekemään onneksi alihannantana, vaikka ekonomit niin luulevatkin.

Nyt on toimikuntaankin saatu enemmän uutta verta. Oli sopivaa miettiä lehden julkaisun aloittamista uudelleen. Valitettavasti työnantajan toimittama lehti on niin toimihenkilöpainotteinen, että tämä Leka-lehti tulee ihan tarpeeseen. Viime aikoina olen huomannut, että luottamustehtäviin on joillakin osastoilla pidetty ihan vaaleja. Jos ihminen ei ajattele pelkästään omaa puoluekantaansa, niin vaalit on hyvä asia kokonaisuuden kannalta. Silloin tietää, että ihmiset ovat kiinnostuneet omista asioistaan. Vaalit hävinneen osapuolen ei kannata vaipua synkkyytteen, koska uusia vaaleja

tulee ja hän saa voittajan yrittämään paremmin, koska vaihtoehto on aina olemassa. Tämä sama totuus koskee kaikkia vaaleja. Myös seuraavia eduskunta- ja kunnallisvaaleja. Tämän maan hallitus toi politiikkansa lähelle tavallista ihmistä tekemällä pakkolaki-ehdotuksen. Pääministeri on itse tienanut miljoonia, mutta hän kieltäisi tavallisilta ihmisiltä palkankorotukset. Missään vapaassa maassa ei ole tuollaisia ehdotuksia ikinä kuultu. Muistan historiantunnilta kolmekymmentäluvun ja sen ajan uhoamisen. Se joka ei tunne historiaa, sillä ei ole tulevaisuutta, sanoi silloinen opettajani jonkun

henkilön viisaan sanonnan. Kuten huomaa, peruskoulu ei mennyt minussakaan ihan hukkaan. Nyt koulutustakin aiotaan leikata. Laivateollisuus, jota ekonomien mielestä ei pitäisi olla olemassakaan on nostanut taas päätänsä. Ehkä seuraavan hallituksen pitäisi auttaa enemmän perinteisiä teollisuuden haaroja, jotka tuovat työpaikkoja, kuin niitä kuvittelisia pelifirmoja, jotka myydään saman tien muualle. Hyöty näistä firmoista on lyhyt ja pienempi kuin se toivotus, josta lehdet puhuvat. Toivotan kaikille ammattiosaston jäsenille loistavaa tulevaisuutta. Pyritään kaikki parempaan tulevaisuuteen äänestämällä seuraavissa vaaleissa tavallisia ihmisiä. Ei teoreetikkoja ja puunhalaajia, vaan työläisiä, jotka hankkivat meille hyvinvointia ja turvallisuutta.

Esa Zuban
Ammattiosaston puheenjohtaja

Kehittyvä telakka

Telakoilla ei sitten koskaan muutu mikään. Olin muutaman vuoden poissa näistä ympyröistä ja muistan hyvin edelliseltä telakkajaksoiltani ties minkälaisia kehitysprojekteja, joilla homma lähti kuulema loistavaan nousuun. Yleensä joku neropatti keksi palkata ties minkäsortin kallispalkkaisia konsultteja ratkaisemaan taas kerran telakan kaikki ongelmat. Yleensä näillä sliipatuilla huijareilla – anteeksi korkeasti koulutetuilla konsultteilla on ollut ties mitä loistavia ideoita tyyliin, että ”Kraanat olisi hyvä maalata vaikka vihreiksi ja näin saada telakan tulos plusermerkiseksi”.

Takavuosina telakoilla hääräsi muun muassa Boston Consulting pulju kehittämässä telakoiden toimintaa. Muistaakseni tämä pulju kuittasi muutaman sata tonnia siitä, että kävi kertomassa samat asiat kuin duunarit olivat kertoneet firman johdolle täysin ilmaiseksi. Tämä loistava firma oli keksinyt mm. seuraavia ongelmia: kuvat ovat surkeitä, logistiikka ei toimi, johto on kuin laiva ilman peräsintä, henkilöstöä ei ole sitoutettu firmaan, tavaravirtoja ei kukaan kontrolloi ja niin edelleen. Kuulostaako tutulta?

Annanpa ihan ilmaiseksi muutaman viheen kehitysprojektiä vetäville: Ennen kun käännytte puolivillaisten ja kallispalkkaisten konsulttien puoleen, niin kysykää ammattitaitoiselta henkilökunnalta mikä mättää. Vaikka duunari ei olekaan kallispalkkainen konsultti, niin väitän tämän lajin tietävän mikä mättää duunissa.

Jokainen näkee, että tekeviä käsipareja on liian vähän. Joku täytyy olla pielessä, kun pitkin länsirannikkoa kävelee täysin ammattitaitoisista laivanrakentajaa ja takuuvarmasti ovat tietoisia, että Helsingissä olisi duunia. Tässä kohtaa rohkenen epäillä, että kyseessä on pula kohtuuhintaisista asunnoista. Tosiasia on, että kukaan ei lähde puistonpenkiltä taikka auton takapenkiltä aamulla duuniin. Suosittelinkin telakkaa hankkimaan mahdollisimman nopeasti kohtuuhintaisia asuntoja duunareille. Voisin väittää, että pitkin länsirannikkoa kävelevät laivanrakentajat ovat tämän jälkeen paljon kiinnostuneempia upeasta telakastamme.

Logistista osaamista ei käytännössä enää ole. Olisiko aika palkata muutama työsuunnittelija huolehtimaan, että tava-

rat ovat oikeassa paikassa, kun äijät niitä tarvitsevat. Tällä hetkellä menee aikaa tolkuttomasti asennusmateriaalien etsintään. Samalla olisi syytä lisätä kontrollia siitä, mitä tavaraa oikeasti tulee ja mistä telakka saa ainoastaan laskun. Nämä kertaalleen maksetut ulkopuolelta halvalla tilatut palikat maksetaan näin toiseen kertaan kun ne tehdään sittenkin omana työnä. Tämän lisäksi se aika, kun äijät tekevät kertaalleen jo maksettua hommaa uudestaan, niin laivassa oleva homma seisoo ja jää jälkeen aikataulusta. Halpaa ja järkevää tämä ulkoistaminen.

Oman henkilöstön motivoimiseen kannattaa myös panostaa. Parhaiten se onnistuu rahalla. Muistan erittäin hyvin kun Turussa tehtiin 2000-luvun alussa enätystappiota ja sen aikainen telakkayhtiö päätti maksaa bonuksia jos saadaan tappioita pienennettyä. Näin kävikin ja firman tulos kääntyi hyvinkin nopeasti voitolliseksi. Olisiko syytä harkita samanlaisia ratkaisuja?

Jii-Pee

Vaalit 2016 – käytä äänioikeutesi!

Metallityöväen Liiton 22. liittokokousvaalit ovat jälleen tulleet ajankohtaiseksi.

Meidän ammattiosastomme jäsenet pääsevät äänestämään Helsingin vaalipiirin ehdokkaita riippumatta täysin siitä missä päin maailmaa tai Suomea asuvat. Liitot saavat yhä vahvempia olemassaolon tarkoituksiperiä, mitä rankemmin kolmen ässän hallitus ja eteläranta meidän pään menoksemme yrittävät vääntää. Juuri nyt tällä kirjoitushetkellä on tapetilla paikallinen sopiminen. Hallituksemme haluaa, että liksamme sovitaan paikallisesti ilman työehtosopimuksen yleissitovuutta lainkaan. -Sopimuksemme tulkintaoikeus on työnantajalla nykyään. Eli työnantaja voi esim. antaa lopputilin laittomastikin. Paikallisesti sovittaessa tulkintaoikeus ei saisi olla työn-

antajalla ainakaan siinä tapauksessa, jos sitä lisätään nykyisestäään. Kolmen ässän hallitus haluaa, että paikallisesti sovitaan palkat jopa tes:n alittavaksi. Tässä tietysti tarkasteltaisiin firmojen taloudellista tilannetta. Miten kummassa jopa tuottavatkin yritykset näyttäisi tuottavan raskasta miinusmerkkiä? - No kyllä herrat talousoppineet nämä asiat taitavat erittäin kevyestikin. Mahdollisessa paikallisessa palkkaneevottelutilanteessa tämä paperi esitetään esim. luottamusmiehille. Tästä olisi taatusti seurauksena rankka liksojen pudotus reilusti alle tes-miniminkin. Eli kuka pärjää noin femmalla tai vieläkin vähemmällä tunti ensi syksystä eteenpäin? - Nykyään on voinut sopia tes:ä parempia

paikallisia sopimuksia, mikä ollut tosi hieno ja kannatettava juttu. Näin on myös tapahtunut Telakalla Hietalahdessa. Kuka usko/luottaa työntajien hyvyyteen tulevaisuuden heikkojen sopparien mahdollisesti vallitessa? -Harva, eikä juuri kukaan. Tämän synkän tulevaisuuden näkymän vuoksi arvoisa jäsen, muista äänestää mielestäsi parasta ehdokastamme Liiton korkeimpaan päättävään elimeen eli Liittokokoukseen ja sen jälkeiseen syksyn koitokseen esim. uuden tessin hieromisessa, edellyttäen toki mahdollinen liittokokousedustaja valitaan tulevaisuuden hallintoon. Yleissitovat työehtosopimukset ovat säilytettävä! Äänestämisen ei ole suuri vaiva – tee se!

Plm Ilpo Haaja

Leikkaukset eivät koske kaikkia

Miljonääreiltä kolmen ässän hallitus ei mole leikkaamassa juurikaan. Osingot ovat tänäkin vuonna melkoisen suuret. Puhutaan noin 11,5 miljardista Helsingin pörssissä. Olisi toki oikein, että osingonjaon verojenmaksu olisi progressiivista. Näinhän ei ole vaan tasaveroa kannetaan tässä tapauksessa. Insinööri **Sipilä** ei ole missään vaiheessa sanallakaan maininnut, että osingonsaajillakin voisi jostakin leikata esim. muokkaamalla lakeja. Työttömyys on varmasti surkein asia, mitä tällä hetkellä on tässä maassa. Työttömyyttä hoidetaan meidän ostovoiman laskulla palkkoja alen-

tamalla 3 ässän mielestä. Ulkomaalaisetkin porvarit tulevat ja sijoittavat Suomalaiseen teollisuuteen sankoin määrin, kunhan vain suostumme laskemaan palkkojamme, kuuluu heidän päätöksellinen saarnansa. Tämähän ei tietenkään pidä millään lailla paikkansa. Ei tänne ole suuremmissa määrin kukaan sijoittamassa latiakaan, mukamas työpaikkoja luoden. Teollisuutta on vahvasti rakennettava valtionkin tuella. Työttömissä kyllä taatusti löytyy loistavia keksijöitä koulutetuista vähemmänkin koulutettuihin. Annetaan heille pysyvä mahdollisuus, vaikka muutaman kerran saattaisivatkin epä-

onnistua. Keksintämyssyt päähän valtion rahoituksella ei ainoastaan yksityistä tukien, niin kuin nyt on tahtotila. Sekamarkkinataloudellisempaa ajattelua yhä enemmän valtion tai kunnan järjestämää teollisuutta ylläpitäen. -Yksityisestikin sopii toki yrittää, mikäli se työllisyyttä parantaa, vaikka se ei nyt yksin autakaan. Järeämmät toimet tarvitaan.- Valtio otti hetkellisesti hoteisiinsa mm. Turun telakan ja näin pelasti sen olemassaolon hetkellisesti ainakin. Vanhaa teollisuutta on autettava kriisihetkellä ja uutta ja pysyvämpää luotava kiireesti. Työttömyys nujertaa henkisesti kuin muutenkin. Työttömyydeltä on katkaistava niskat nurin nyt. Se on painavin asia tällä hetkellä. Pape-riteollisuuden osittainen alasajo ja Nokian kännybisneksen loppu maksaa joidenkin tutkijoiden mukaan noin 7-miljardia eli juuri verran saa valtio takkiinsa tästä työttömyyden aiheuttamasta osasta. Saman verran teollisuusduunia siis heti tilalle vähintäinkin!

Plm IlpoHaaja
Arctech Helsinki

EDUNVALVONTA
ON JOUKKUELAJI



Metalli



Metallityöväen Liittokokousvaalit 2016

Pakkolakeja, pelottelua ja ym.

Nykyinen porvarihallitus toteuttaa niin oikeistolaista politiikkaa, että oikein hirvittää.

Viime syksynä alkoi kansalaisten pelotelu esim. seuraavilla asioilla: Kilpailukyky on menetetty, velkaantuminen vie Suomen Kreikan tielle.

Ensinnäkin Suomen kilpailukyky ei ole niin huono esim. Saksaan tai Ruotsiin verrattuna, kun väitetään. Kyllä jokainen ymmärtää tuottavan ja kannattavan yrityksen

olevan varmempi työnantaja.

Kuinka siihen sitten päästään? Minun mielestä oikea keino ei ole työläisten palkkojen alentaminen. Todellinen muutos parempaan syntyy töitä/menetelmiä kehittämällä.

Muuten Saksan metallimiehet saivat viime vuonna 3% palkankokotuksen ja vaativat tänä vuonna 5%.

Sitten tuo Suomen ulkomainen velka. Velan määrä verrattuna muihin Euroopan

maihin on tuntuvasti alhaisimpia.

Sitten lopuksi uutisia siitä miten joillakin suomalaisilla (rikkaat) menee.

- Nauttivat ennätys suurista osinkotuloista (Helsingin pörssin mukaan 11 miljardia e
- Muuttavat Portugaliin, kun ei tarvitse maksaa veroja.

Terveisin:

Yavallinen putkimies **Jouni Taskila** (eläkkeellä)

VUOSI 2020

Se alkoi kuin mikä tahansa aamu Tuppuraisen (nimi muutettu) sahall. Tuppurainen (nimi yhä muutettu) heräsi taas kerran hirveässä krapulassa. Nyt harmitti entistä enemmän. Olisi pitänyt taas polttaa saha jo eilen ennen kuin viimeinen työntekijä ehti hirttää itsensä sukulimistään.

Vasta neljäs pakkolaki ja palkan alennus ja heti sitä toimitaan noin radikaalisti, mieltä Tuppurainen. Tuppuraisella itsellä oli käynyt tavattoman hyvä mäihä. Hänet oli valittu eduskuntaan juuri ennen ensimmäistä pakkolakia.

Sen jälkeen hän oli luovuttu vaaleista ja julistettu hallitus säästösyistä ikuiseksi, koska vaalit tulivat niin kalliiksi. Hallitus oli käynyt opintomatalla Pohjois-Koreassa ja Tuppurainen (nimi yhä muutettu) oli päässyt mukaan. Tosin

hän ei muistanut matkasta paljon muuta kuin, että viina ja naisia oli piisannut.

Onneksi Tuppurainen oli helluntain uskossa, niin hän sai kätevästi syntinsä anteeksi.

Peräsuomalaisten puolueen puheenjohtaja Timppa oli luvannut kaiken sujuvan hyvin, jos Tuppurainen vain äänestäisi niin kuin Timppa halusi.

Tuppuraiselle tämä sopi mainiosti, koska hän ei muutenkaan ymmärtänyt kuin puolet siitä mitä istuntosalissa puhuttiin.

Tuppurainen harkitsi katolliseksi ryhtymistä. Siinä voisi joka aamu käydä ripittäytymässä ja aloittaa puhtaalta pöydältä, kunhan kävisi muutamia rukoukset vetämässä.

Suuremmille johtajille paavi hyväk-

syisi pienet pedofiiliatkin. Samoin kyllä tehtiin niitten körttiläistenkin uskonnoissa, joihin pääministerikin kuului.

Molemmissa kiellettiin ehkäisy ja avioliitot olivat ikuisia. Naisten paikka oli Tuppuraisenin mielestä kotona synnyttämässä Suomelle uusia sotilaita.

Tuppurainen alkoi miettiä naisia nyt enemmän ja hänelle tuli Tuulikki mieleen. Tuulikkien eli Tuksun Tuppurainen oli tavannut tutussa moottoripyöräkerhossa.

Tuksu oli siellä eräälläinen esiintyjä. Tuppurainen avasi housunsa ja otti puhelimen esille. Hän päätti lähettää kuvaviestin. Naisten kanssa oli parempi mennä suoraan asiaan.

Teppo Nyssönen



Hietalahden telakatyöväen ammattiosasto ry.

Hietalahden Telakatyöväen ammattiosasto ry:n tiedotelehtinen.

Osoite: Tehtaankatu 36 b, 00150 Helsinki

Vastaava toimittaja: Esa Zuban

Sähköposti: zuban.esa@gmail.com

Taitto: Nikke Wikström

Sähköposti: nikkew@gmail.com